[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

41

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2018  № 12

О создании патрульных и патрульно-маневренных групп  на территории Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

 в весенне-летний период  2018 года

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп Сибирского регионального центра МЧС России, в  целях достижения высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания и эффективным действиям по их тушению на начальном этапе и недопущению перехода пожаров на населенные пункты, а также в лесной фонд, пресечение незаконной деятельности в лесах
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Создать патрульные и патрульно-маневренные группы (Приложение 1) для:

- выявления фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов Искровского сельсовета;

- выявления загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;

 - для проведения профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

-  идентификации термических точек, определения площади пожара, направления и скорости распространения огня;

- принятия мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятия решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;

- первичного определения возможной причины его возникновения и выявления лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;

- мониторинга обстановки;

- взаимодействия с ЕДДС.
2. Опубликовать данное постановление в газете «Искровский вестник» и на официальном сайте администрации Искровского сельсовета.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Искровского сельсовета                                                                С. Н. Мальцев
Паляница ВД

54344